Liber Secundus Consil. Alexand.

dicta domo, concesserat d. Longanum innestiti de illo utili domino; quod erat Longani cum pacto, & loan. teneat alere d. Longanum & eius uxorem, & iustud pactum non fuit seruat. Vnde dico, qd si post dictum pactum d. I. o. et post mortem eius heres suis fuit in mora alendi d. Longanum & uxorem, reuocat illa concessio facta Ioanni, mediante confessu d. Ludouici, postquam non sicut dicta conseruo, & reddit pri uatus lo. illo utili dñio in eum translato, ut est casus in l. t. C. de don. quia sub mō, & per consequens extinguiri ius d. Ant. & t. si quod erat trāslatum in eo: qd iure resolutio iure datoris, ius acceptori extinguiri, lex uectigali. ff. de pig. si quis do. mun. s. huic subiungit. ff. locati. no. in c. 1. & ruris. in ti. qui. mo. feu. an. Vnde si uerum hoc est, ut in d. scripturis narrat iustud est fundit ueritatis, quod me potissimum trahit ad cōfusendum pro ista parte. Ex quibus concluso d. tam inuesti turam factam in Ant. arbitris carere debere, & inuesti cōdum esse d. Longanum, maxim. et cum sit proximior agnatus d. Io. per id quod no. Bar. in l. t. ff. de priu. cre. & in l. t. s. permititur de aqua quoti. & affl. & in l. s. inihi & Tito de uerb. obli. & Ang. in d. s. permititur. & Ant. de Bu. in c. 1. de loca. & D. Card. Floren. in c. 1. de postu. prela. & ibi no. per glo. & lo. And. in c. ex parte. de feu. in g. col. & Lud. Romin. rib. de arbitris, post medium, in l. 2. in princip. ff. sol. ma. Alex.

A D D I T I O N E S .

- * Hoc conf est duplicatum in l. 6. nu. 22. Natr.
- * Vendend. Vide circa hoc notabiliter And. Sic, conf. 51. dub. 3. li. 1. ubi disputat, an si flatore, uel pacto prohibetur alteratio, incidatur in pānam per pāctum de alienando, & vendendo. Et vide Pau. de Cast. in d. l. in bonifide, ubi in l. 2. quod si tradidim est alius, qui promisit & dēcēre, posse repeti datum pro futura uenditione, si amplius nōli, qui dedit, emere. Et facit, quia empty: enta non cadet per promissionem de alienando. Alex. conf. 1. 73. c. 1. col. 1. 2. Et plura ponit Deci. In l. cum fundum, s. seruū tuum im prudens, in l. 1. notab. ff. si certum p̄era. ubi propter hoc reprobat dictum Ioam. And. uolentes, quod ubi quis promisit se obligatum pro decem, possit abfue alia obligatione conveniri ad decem causa euitandi circuitus. Et de predictis laet. Ias. in d. l. in bonifide, & conf. 1. 7. li. 1. Et licet per alienationem necessariam inducatur reuocatio legati, non tam per promissionem de alienando, Alex. Fed. in nul. garis exemplaribus est in ordine. 8. 5. Nat.
- * Subiectos. Vide in c. eccl. sancte Marie, de confit. col. 38. & exhibi dictis potes corroborare dicta Alex. hic Et an statuum lourens non den subiecto, tali forensi habet: locum in clericis. Deci. conf. 1. 14. 1. dub. & conf. 2. 75. 1. & 2. dub. Nat.
- * L. 1. C. de dona. ff. fauo. & alimentorum competit rei uenditione Bald. conf. 2. 1. Ad euidentiam. li. 2. ubi d. moram nō purgari. Et donatarius probare debet alimentorum præstationem. Corn. conf. 1. 02. li. 1. Nat.
- * Hoc conf. duplicatum est infra conf. 2. 2. uol. 6. Hier. Zanch.

S V M M A R I V M .

- 1 Princeps non conseruat uelle derogare rei indicata.
- 2 Compromissum non potest super re indicata.
- 3 Hereditatis petio non competit heredi postquam posedit.
- 4 Præsumptio iuris debet allegari.
- 5 Fama quomodo probetur.

C O N S I L I V M X C I I I I .

In causa & lite coram arbitris inter Cechum Mengolini de monte Catino agentem, & Michaeliem de Regis defendantem ob festinatiam nuncij omittant argumenta ad partes. Et præmitendum est, quod dicta causa sicut commissa per superiorum Dom. Malgarito, qui pronunciavit ab sequendum dictum Michaeliem a petitione dicti Cechi, qui sententia in rem iudi. transiit per lapsum decim dierum, intra quos non fuit appellatum, ut oportebat, c. quod ad cōsultationem de iudi. aucten. hodie. C. de temp. appella. & per quandam sententiam latam a dicto episcopo tanquam iudice delegato, qui pronunciavit dictam primam

- sententiam transiisse in rem iudicata, qua non fuit appellatum. Modo tertio loco superior cām committit Do. Malgarito prædicto ad instantiam Mengolinianā patris & legitimi administratoris d. Cecii; ut in actis nō intransi. nisi apparat, cui Do. Malgarito superior posse mandauit, & non obstante dicto rescripto de legatario iustitia partibus summarie administret. Denum producita petitione coram Dom. Malgarito, factis exceptionibus, replicationibus, & duplicationibus factum est compromissum in arbitris de oib. libitis &c. coram quibus examinati sunt certi testes & partibus produci. Advertendum est igitur, qd petitioni dicti Cechi obstat exceptio rei indicata, qd est tanta potest, qd impedit litis ingressum, c. 1. de lit. contes. lib. 2. Nec virtus dicta fuis dīc subtla per dictum rescripto, qd quia princeps in dubio * non præsumit uile derogare fini, qd transiit in rem iudi. ut ei bonus tex. in c. expoista de arb. In nec rescriptum factum in contrarium tenet; nisi in eo effete adiecit clā, non obstante tali finia transfacta in rem indicata. ff. & ibino. C. sententia res non pos. & l. caulas. cum ibi no. c. de transfa. Sed in dicto rescripto princeps apposuit dicti clam: ergo &c. Ad hoc addaco pulchram decisionem Dio rum de rota sua conclu. 356, aliás 357, sub tit. de rescripto que 3 incipit, item si in commissione: qui ibi concludunt & p̄ si in supplicatione petatur qd in cā procedatur summarie, s. simpliciter, de plane fine strepitū & figura iudicij, & superior nihil de prædictis cancellauerit, sed in signatura supplicationis, audiat talis & iustitia faciat, rescriptis, nō vō commisſe, qd summarie procedatur: quia si ita volueret, princeps rescriptū fūset, & exprefſiſet, ca. ad audiētiam, de dicti. s. m. eos. Quinimo nec in supplicatione fit mentio * qd finia transiuerit in rem iudica. & licet in dicta supplicatione fit narratum, qd contra dictum Mengolinum fuit pronuntiacion, qd fuit condemnatus, & qd finia fuerunt execute: non per hoc infertur necessariet, qd dicatur eis narratum, dicta finiam in rem transiisse iudicata: quia dicta finia latea per d. Malga ritum in favorem dicti Michaelis fuit & absoluenda, que in continentia trahit secum executionem absq; aliquo nōco lato iudicis, ut no. gl. & Doct. in c. pastoralis. de appel. & l. in c. cum in nostris. de conceſſi. preben. Bar. in l. miles. s. qui iudicari. ff. de re iudicat. & sic per hoc non infertur necessariet, qd ea fuerit narratum. Præterea dicta uerba supplicatiās varietati in exec. que de facto processifit, anteq; finia transiuerit in rem iudi. & sic patet, qd dicta verba non concludunt necessariet, qd dicta finia transiit in rem iudica. & per consequens patet, qd dictum rescriptum fuit surreptitium: ideo optulari nō debet impetranti. c. super literis. de rescript. l. prefigerente, cum ibi not. C. si contra ius vel utili. pub. Insuper ostendit, qd dictus Cechus tali rescripto iurari non p̄ quod ad hunc finem, ut intelligatur rescripta dicta finia quia ipsem rescriptis mandauit dicto iudici delegato, ut non obstante dicto rescripto summarie iusticiam partibus ministraret. Nec est prædicta exceptioni habet obstat, si dicatur, qd per compromissum factum vel esse recepcionem a dicta sententia, vel fatem illa dicatur esse suspiria vel relicta: fa: qd quia rideo, qd compromissum fieri non potest super re decisa per sententiam, quę transiit in rem iudicata no. Bar. in l. poft rem. per illum tex. & ibi clarus Bald. ff. de transfa. & Bart. & Baldin. l. eleganter in princip. ff. de condicione, Bald. in l. si diuersa. C. de transfa. nisi expreſſe per dictum Michaeliem effet renunciatum dicta sententia, facit. l. C. de noua. l. 4. s. si ex conuentione, cum ibi not. ff. de re iudic. legitur & not. in d. c. expoista de arbitris. Fortius dico, qd posito qd etiam obstat exceptio rei iudi. adhuc ferri debet p̄ dominos arbitrios abolitoria in favorem Michaelie, ad quod ostendendum considero, qd Cechus in petitione sui dicit, bona in peti. sua contenta spectauerunt & pertinuerunt ad Bacchum iure direcū dominij, uulsi, vel quasi, & quod perfidit, dicto Petro Benedicto & Antonia filia eius, filii legitimis & naturalibus, & dicti Bacci hereditibus vulneribus ab intellato, & p̄ dicti Petrus Benedictus dominus Antonia

Antonia post morte d. Bacchi dicta bona pro induisito posse deruntur. ¶ Ex quo infero pro d. Cecho aferito h̄dī, & filio dīc Antonie, non p̄t dici, q̄ competat petatio h̄ditatis ex persona matris, nec ē interdictum quorum bonorum ex persona matris, quia matr tpe mortis non competebat petatio h̄ditatis, nec quorum bonorum t̄ quia h̄dī nunq̄ dñi petatio h̄ditatis, vel interdictū quorum bonorum ad res h̄ditatarias, quā possēsione semel apprehendit h̄res: quia apprehensio incontinenti p̄ h̄dīm desinunt res tales esse h̄ditariis, sed dñr esse propriū h̄dīs, ita per hanc rōnēm cocludit nō glo. in c. 1. de confessiōn. in fī. gl. magna. Bar. in l. 2. ff. de fidicē h̄dī, p̄t. facit, q̄d no. in l. 1. s. veteres. de acq. pos. & in l. 1. h̄s. per serum. ff. de acq. her. lēd. Cechus narrat, q̄ dīc Antonia & mater accepte possēsione dīcē h̄ditatis, ergo sicut matr non competebat amplius petatio h̄ditatis, nec interdictum quorum bonorum, ita nec competebat p̄ d. Cecho ex persona matris, cuius aferit se h̄dīm. l. quod ipsiſ. fide reg. iur. cum h̄s. ff. de diuer. & tempo. p̄z̄cri. in c. q̄ in ius. de reg. iur. in 6. Nec ē competere p̄ petatio h̄ditatis aut interdictum quorum bonorum ex persona sua, p̄pria quā h̄ditare Do. Antonia intelliguntur eis bona possēsione p̄ Do. Antoniam. ¶ Cum igitur factū fuerit compromissum de dīcēs litib. vententib. inter dīcta partes occasio ne eorum, que in dīcta petitione continentur, qua ē reproducta fuit coram dīcēs arbitris, & dīcta lites vertebarunt solum rōne petitionis h̄ditatis, vel rei vindicationis, aut publicanæ, ut patet ex dīcta petitione: t̄ ergo dīcta arbitrii non p̄t super alio iudicare, q̄ super eo, de quo fuit factū cō promissum, & super eo quod fuit petūtum. l. non distinguemus. s. de officio. & l. s. cū dies. s. plenum. cum seq. ff. de arb. no. Bar. in l. Aquiliana. ff. de transf. & Do. Ant. in c. constitutus per illum tex. cum gl. de religio. domi. no. in c. quintauius. de iure. Bal. in l. fī. s. 1. C. cōd. de leg. Et si non p̄ contra Michaelē obtinere in principali petitione, multominus in fructib. de quibus nihil est probatum. ¶ Male ē vī condēnare Michaelē ad fructus petitorū p̄ Bīdīcum & Petrum; q̄a in hoc iudicio non reperio probatum, q̄ Michael fuerit h̄res & Benedicti & Petri. ¶ t̄ licet Michael fuerit filius Petri non t̄ sequitur ergo h̄s, q̄ agit contra eū, vt plenē no. in l. necessarij. maximē per Bar. & Doc. ff. de acq. h̄at. & in l. 1. C. s. ut se ab h̄re. abſt. & gl. & Ang. in l. sī dōtem. s. transgredia mur. fol. ma. & Bal. in l. filius. cum cōcōr. fde vulg. & pu. pil. Plus dico, q̄ ē si probatum esset, q̄ Michael posse dīcēt bona, q̄ si sequitur possēsione cum tali dīctū, qui fieri necit citra nomē & ius h̄dīs, iuxta. l. pro h̄dī & l. gerit. de acq. h̄are. & in l. 1. C. de rep. h̄are. & l. non hoc. C. unde cog. t̄ non sufficiet: quia ex talib. actib. ita dērnum quis p̄sumit adiūtū h̄ditatē, si allegat, q̄ adiūtū h̄ditatē secūs si non allegatur, prout in hoc processu, in quo hoc allegatum nō reperio. si adulterium cū dīctū s. idem Pollioni. ff. de adul. & colligetur ex no. per Bar. in l. rem alienam. ff. de pig. actio. in 3. col. aer. nec ob. p̄z̄ce. & Bal. in l. ēt. C. de exce. rei iudi. in 2. col. Sal. in l. certi. C. loc. ubi dīt, q̄ in casib. in quib. de iure quis p̄sumit dītū, illud procedit, si tale dītū allegat, & iuris fecus. Et in simili dīt Doc. q̄ līcēt alīas ex titulo possidentis p̄sumat bona fides. l. pen. cum fī. C. de eu. & io. illud. eti. uerū, si talis bona fides allegetur, aliās fecus, ita dīxit Bal. in c. q̄ si p̄triginta. si de fū. feue. contro. inter do. & agn. & Bal. & Ang. in l. super longi. C. de p̄f. long. tempo. & Ang. in l. leui qui. s. fin. ff. de pub. Deficit in alio pars ad uen. q̄ qui in hoc iudicio non reperio p̄batum, q̄ Michael possidat bona petita, ergo non p̄t sequi condemnatoria. l. 1. C. de alie. iudi. mut. cau. fac. & l. līcēt. & l. regulariter. ff. de pet. h̄are. q̄d t̄ līcēt esset probatum, non iuraret actorem, ne patet ex p̄missis. ¶ Igit p̄dīcēs non habent obflare ex q̄ deponunt quinq̄; testes examinati & recepti in fauo rem Cechi, quia in uritate illi testes nihil probant, & posse p̄t probare ea, quae de ponunt, t̄dū adhuc nullo mō posset ferri p̄ dīctō Cecho, ut inferit declaratio. ¶ Venio ad primū testem, qui est l. Lau. & ille testis dicit, quod uidit Petr. & Dom. Ant. possidere nomine Benedicti, ergo non nomine

proprio, & p̄terea subdit, q̄ est publica uox & fama in villa montis Cathonis, p̄ D. Antonia & Petrus erāt h̄redes Bacchi, & sīl q̄ est uox & fama, q̄ remanerint dīcta bona in dīcta h̄reditate Bacchi. interrogatus in causa sc̄ientiæ dicit, q̄ uidit & audiuit, prout testificatus est, interrogatus super interrogatorijs partis aduerſa dicit, quod ista Do. Antonia sūquā coluit nec colit, alaborari fecit istas possēsiones. ¶ Adiūtendum est igit̄, q̄ iste testis non dicit, p̄ Ant. p̄federit, saltem nō proprio, imo potius dicit contrarium, li cēt aliquid dicat de uoce & fama, t̄i quo ad hoc nihil probat; q̄a ad hoc ut testis deponens de fama prober, necesse est, ut interrogatus de causa sc̄ientiæ dicat, q̄ audiuīt hoc a publici dīci a majori a parte populi seu hominum illius loci in quo erat fama, ut no. gl. & docto. in l. 3. eiusdem. ff. de testi. Bar. plenē in l. de minore. s. tormenta. ff. de qō Canonis in c. cuen. extra de testi. Sal. plenē in l. ea quidem. C. de acu. cu. Imo s. Inno. & D. Ant. in d. c. cum oportere. de accus. ēt si testis de causa sc̄ientiæ non interrogat, debet causam sc̄ientiæ reddere ad hoc, ut prober famam, quia non sufficit simpliciter famam probare, quod ēt tenere ut Bar. in d. s. tormenta. ad ff. Bal. l. proprietatis. C. de probato. sed dīctus testis in causa sc̄ientiæ interrogatus non deponit, q̄ hoc audiuīt dici a maiore parte populi. Pr̄terea iste testis est sing. & uox unius uox nullius. l. bī numerus. ff. de testi. & in c. of. de testi. Quinimo posito q̄ esent plures testes deponētes 12 legitimē de fama, t̄i plenē non probarent t̄ quia fama non est plena probatio, ut plenē no. per glo. & doct. in d. s. cīndem. & l. proprietatis. C. de probato. & per Bar. in d. s. tormenta. gl. & docto. in cuen. cī. l. de testi. & in c. 1. de apo. Spec. de noto. criminis. s. fama. uer. quid si agenti. cum fī. Mar tinus secundus testis nihil ad propositum dicere t̄ in fauo rem Cechi, nam in proposito dicere t̄ se adiūtare a quibūdā q̄ dīcta bona fuerunt Bacchi, sed clarum est, q̄ t̄ ubi tractat de probatione alicuius rei, in qua requiri uerūs hominū actus, in quo non sufficiunt uerba t̄i, ut est ad probandum dītū, in quo requiri ut prober uerūs titulus aptus ad acquisitionem dominij, & traditio possēsionis seu illius apprehensioni. l. traditionib. C. de pāctū, l. nunquam nuda. ff. de acq. re. domi. tunc nunquam sufficit testimonium de auditū, ut no. plenē lac. de Are. & Cy. in l. testimoniū per illum tex. C. de testi. & Inno. in c. cum causam inter episcopum de testi. Specu. & l. s. 1. & per Barto. in l. 2. s. pent. ff. de aqua plu. arcen. cum fī. item dīctus testis interrogatus super in terrogatorū rei dicit, q̄ nunquam uidit D. Antoniam possidere dīcta bona, & idem in effectu dicit Franciscus tertius testis, sīl alius quartus & quintus testis. Item ipse Cechus non potest obscīnere in rei uendic. q̄a non probauit de dīo, uel quasi. Nec ex capite h̄ditatis materna, q̄a nō probauit, q̄ D. Antonia possidēt dīcta bona. Et ēt iſi testes probarent, obstat exercitū rei iudicata. ¶ Ex quibus bī concula de partes arbitrorū esse in absoluendo dīctum Michaelē & uictum uictori &c. Alex.

ADDITIONES.

- * In dubio. Si Papa, cui fuit supplicatum super remissione sententiæ, que transiit in rem iudicatam, scribatur. Adiūtialis, & iustitia faciat, an intelligatur derogare sententiæ? Alex. hic sentit quod non. Vide plenissimè Iaf. in Iustitia. col. 1. & feff. de iust. & iur. Et quid importet re scriptum, quod facit iustitia, unde Dec. conf. 4. 3. in p̄t. & Iaf. in l. cau. col. 2. C. de tra. fac. Et q̄ per clausulam, Iustitia faciat, de rogetur rei iudicatæ, Neuzia. in conf. Bru. conf. 3. 1. in fin. Natta in clem. sepe. s. non sic tamē, col. 2. 9. de uerborum signo. Nat.
- * Mentio.] No. quod appellatio sententiæ non uenit res iudicata. Dec. in l. res iudicata. ff. de regu. iur.
- * Verificari.] Vide Ruti. conf. 2. 1. l. ubi etiam ponit, an princeps sine causa posuit collēre sententiā, & us ex ea quidsum. Nat.
- 2. Maiori. Bald. conf. 4. 6. lib. 1. Dec. Thom. 3. 8. 0. Cart. senior conf. 8. 2. co. lumb. 5. Dec. c. quia nos. 2. de appella. Alex. infra eo. conf. 1. 1. num. 5. infra hb. 4. conf. 2. 10. num. 2.

S V M M A R I V M .

4 Appellari non potest aſſentia de exceptendo.

5 Negligentia procuratoris non appellantis, nocet domino, m. II.

10 Executio non potest prompte fieri per cōſſionarium.

CON-

Liber Secundus Consil. Alexand.

CONSILIVM XCV.

VIS i s processibus circa lites ueras inter Samulem ex alia, cōtingit dubitari, an finia lata p eximios iuris doc. D. Margaritum, & D. Petrum Pau. die 3. mēsis Novembri, una cum finia taxationis expenfarum exequi debet contra Samulem dūtaxat, stante finia postremo lata per iustissimā D. Vicarium, qua pronunciavit, d. finiam transfuīst in rem iudicatam & executionem mereri, non obstante q̄ finia uicarij, siue pronuncia appellare uelit, allegans sibi appellare licere, quod per d. Pet. negat, querit quid iur. ¶ Et prima facie uif d. finiam exequi non debere, quia d. finia lata per Do. Margaritum, & D. Pet. Pau. nū nulla, & fit omnes aliae finia late in fauorem d. Samui. Nam aduentum est, q̄ per ser la co. de Benagijs arbitrum & arbitratorem inter litigantes fuit finiatum, d. Pet. teneri i libris 30. Samuelli, a quo laudo nō aparet reclamatum pro parte Petri. Vnde licet superior in ciuitate Imo. ad supplicationem Petri commiserit ser Carpigno, & ser Iac. de Bro. qui litem & differentiam dictorum litigantium determinare deberent, non per hoc potuerunt d. ser Carpignus & ser Iac. cognoscere & pronunciare super re iam decisa per finiam & laudum transfaūtūm in rem iudicatam, t̄ quia princeps maximē fine clausula non obstante, non potest causas per transactionem finitas uel per finiam suo rescripto refusari, ut dicit tex. in l. causas. de transfa. & l. t. C. sent. refcin. non pos. & l. f. C. ut li. pen. & l. f. C. de er ro. aduo. sed laudum dicti arbitratoris censem quādam transfa. in auth. aut differ. iudi. s. i. cum ibi non posita in authen. si uero. C. de iudi. ergo non potuit d. causa tanquam decisa transactione refusari. Nec et hoc in dubio ut esse demente principis, ut vñ casus i. c. exposta de arb. Pro hoc et facit coiter finia lata, et contra finiam arbitratoris, transfacta in rem iudicatam non valet. l. i. C. sent. refcin. eti. q̄ de consensu partium procederet, ut est gl. reputata sing. in l. f. diuera. C. de transfa. ¶ Ex hoc uideamus, post finiam non ualeat compromissum & laudum inde securum. d. c. exposta no. do. in l. si causa cognita. C. de transfa. & in l. elegāter. s. si quis pos. si. de condi. indebi. in l. f. post tem. cum concor. ff. de transfa. Circa q̄ in simili multa adducta possent. Si ergo d. finia sunt nullæ, ergo exceptio nullitatis euidenter apprens impedit executionem. l. 4. s. condemnatum. in fi. cum concor. de regu. iur. ¶ Præmissis non obstantibus contraria finiam p̄babiliorem puto, præsuppono itaque finiam latam per Do. Margaritum & D. Pet. Pau. die 3. Nouembri transfuīst in rem iudicatam, cum ab ea intra decēdium non fuerit appellatum. c. quod ad consultationem. de re iudi. 2. q. 6. biduum. 3. in auth. hodie. de appella. ¶ Secundo præsuppono q̄ finia fu per taxatione expenfarum facta et transfuīst in rem iudicatam, qm̄ licet fuerit appellatum intra tñ legitima tempora non fuit prosecutum, casu non est necessaria pronunciatio super defertione appellationis, secundum formam constitutionum sub rubrica forma. Et ideo non attingo, an de iure communi fuerit necessaria pronunciatio super defertione, de quo per glo. & do. in l. eos. in prin. C. de app. Bald. & doc. in l. preterea. ff. ni. no. appell. pe. & in l. f. contra. C. de app. & in c. sicut appellat. de appell. Bal. in l. 2. C. ut lite pendēte. & in authen. si quis litigantium. C. de epi. aud. & in d. l. eos. Et si omnes dicta sententia transfluerint in rem iudicatam, super vacuum arbitror tractare, an sententia lata super reductione laudi ad arbitrium boni uiri licuerit, uel non liuerit Samueli appellare, de quo per Innocen. & docto. in c. si diligenti de præscrip. Barto. & aliij in l. 1. ad fin. ff. de leg. 2. Ioan. And. in addit. Specu. in titu. de appella. s. in quibus uerisca, sed quod conuentum. Bal. in c. fi. quo tempore mil. & Bal. in repe. cap. tale paucum. s. qui prouocauit. in ult. que fio. ff. de pacis. & in l. fin. C. de contrahe. emptio. & Imol. in l. 2. ff. de pub. iudi. Non dubium ergo quod talis sententia exequenda est, iuxta l. 2. & l. ordo. C. de execu. rei iudica. l. a. diu Pio. s. in uenditione. ff. de re iudica. ¶ Nec executionē istam habet impedire appellatio ab illa ult. sententia uicia.

riū p̄fatis pronunciatā finiam exequandam esse : quia dīc̄ appelleōnibus triuolos à iure prohibiti non est deferendum, ca. cum appelleōnibus triuolos de appellib. 6. c. cum specialis. in c. Roma. in s. finaurem. in glo. versi. mandetur. de appell. in 6. ¶ Quod aut ē finia qua pronunciarum ei finiam exequandam non posse appellari, est cōs. op. quam tenuit lo. And. in addi. Spe. in tit. de appelleōnibus in quibus, super veris. & c. vbi referit ita ē Odofr. & Gui. de Suza. in lab. executio. ne. C. quorum appell. Spec. idem tenere vñ in situ. de execu. sent. s. breuer verò. Sed fin. eum referentem Alb. Papia tenuisse & Bar. in lab. executori, in princ. ff. de appell. idem quod ad propositione nostrum tenet ibi Ang. allegans gl. in l. si cum executione. s. hec aut actio. si. quod met. cau. ident. net Cy. & Bal. in d. l. ab executori. C. quorum appell. & Balia s. hec autem actio. dom. Ant. in c. quo ad consult. de te indica, que iura indistincte dicunt, ab executione non appellari. d. l. ab executori. 2. q. 7. 5. ab executione. c. nouit. d. appella. e. super questionem. s. nos autem. ff. de offi. delega. ergo siue exequatur facta, siue est re ipa, siue pronunciando, nō potest appellari ab actu executori: nisi modum excedat dictis iuribus. Itē, quia si appellari posset nunquam efficiunt finis, quod leges abhorrent. c. finem iuribus. de solo & contum. l. fratis. C. de transfa. l. properandum. circa prin. C. de iudi. Item, si ab executione facta appellari non potest, ve dicunt omnes per iura præallegata. Nec et debet posse appellarī a pronuncia de exequendo, cum eadem sit ratione ambo tendunt ad executionem, si & eadem ratio, ergo idem ius. illud. ad l. Aquil. 1. Tito. de verborum oblig. alias. sequestr. s. l. f. usit. imposta verbis & non rebus, contra l. 2. C. corn. de lega. c. commissa. de elec. in 6. ¶ Item prohibi. to aliquo, vñ prohibitum omne id, per quod peruenitur ad illud. ioratio, d. sponsa. l. legem. C. de nat. lib. vnde cum prohibita fit appellatio ab executione, ve se prohibita appellatio a pronuncia de exequendo, per quam ad ipsam executionem deuenitur, & per has rationes ita concludunt doct. in legibus præallegata. A qua communī op. in iudicando recessendum non est, iuxta no. per Inman. c. ne innitarris. de cōsti. & l. 6. And. in c. 1. eo. tit. Bar. & Bal. in l. f. c. de pœna iudi. qui. & Bal. in c. s. iudices. not. de pa. iura. ff. simo presumunt per imperitiam indicare ille, qui inhæret singulari op. reliqua communi sententia fin. Bald. in l. præterea. per illum tex. de sexu. & b. varijs sunt op. se quendam est illa op. que plurimum magistrorum autoritate comprobatur. l. 1. ibi, fā. & c. ibi hoc non. Bald. de offic. c. q. ff. de lice. licet aliqui pauci contrarium tenerint, non est tñ dicta communis op. relinquenda. Nec in dicta pronuncia appetit modus excelsus in executionem, qui modus dicitur excesus, quando an te tempus, quod datur condemnatis, exequatur, vel quando ultra quam est condamnatū, exequatur, vel quando iudex exequens non admittetur alii quam exceptionem de his, que opponi posset post finiam; & sic de filiis, pro ut latius examinatur per gl. & docto. in locis præallegat. Ex quibus patet appellatio non esse deferendum, & illa non obstante fore procedendum ad executionem per deducta. ¶ Nec dicar aliquis dictam sententiam non esse exequendā contra Samulem, sed contra ser Jacobum de Caputis procul. non appellantem, qui ut dicitur solo & culpa non appellauit à sententia lata contra Samulem, contra quem sententiam peti posset pro ipso Samuele in integrum restituīto. c. casu, quo ser Jacobus prædictus soluendo non repeteretur, ne ex negligenti procuratoris in non appellando enomiter ladiatur consituentis, & si alias fieret, dicitur excedit modus in exequendo, prout etiam reperio omnia hec deducuntur coram uicario. ¶ T̄ quoniam respondeo, quod negligenti procuratori in non appellando nocet dominol. 1. s. 1. quando appella. sit. & 2. quæsto. 6. s. si aduersus plenē nota docto. in l. s. procurator. ff. si quis ius di. non obtempe. & in l. fin. ff. de refut. in integ. cano. in capit. 1. ut lite non contexit. Nec istud fuit inducēt in pœnam domini, sed procedit ex eo; quia potest appellandi non uitat ultra decēdū dies cūcum.

in dictis locis. Item, quia imputare debet sibi dominus, si male electionem fecit in eligendo procuratorem non diligenter nec tutores, si mandati, c. si compromissarius, de electio 6. Et licet gl. & doct. in l. i. s. fin. qd. qd. appell. sit. & in auth. hodie. C. de appell. dicant, qd. procuratore non reperito soluendo poluit restituiri in integrum dñs aduersus negligientiam procuratoris non appellantis & nō ipso iure, sed p. restitutio nām succurrerit dñs in Bald. in auth. hodie tñ. Cum non constet fer Jacobum non esse soluendo, nec probatum fuit, qd. fuit allegatum coram vicario Poefstatis, nō dum bium si talis oppositio non habet impedit executionē sententiae, maximē cum nulla exceptio, qd. per acta non probatur, vel que aitiorum indaginem requirit, & incontinenti probari non posuit, nūquām impedit executionē sua, vt sp. Specie liceat contesta. s. qd. ueris. quid de causa. & Inno. & cano. in c. cum in ure. de off. delega. plenē Bart. in l. 4. s. condemnari. s. de re iudi. Iac. Bart. & Bal. in l. i. C. si ex ful. iust. ubi dicit Bar. cautela & fieri, qd. opponens exceptionem contra executionem sua, offerat se incontinenti probatur, aliis non impeditis. sed hoc scātum non fuit, not. Bal. in auth. quis. applicatio. C. de preci. imper. offer. & in l. ab executio. ne. C. quorū appell. & in l. i. C. de ordi. cog. & in clem. j. de re iudica. cum fuis conc. Præterea, ut infra dicta, non potest isto caufo contra Petrum allegare Samuel negligentia & culpm̄ ser. Iacobis procuratoris, cum ipse potius fuerit in negligientia non appellando à sua, cuius tenor sibi fuit intimatus. qd. procurator, qui notitiam sua habuisse, non appareret statim ostendam. Nec similiter obstat, si dicatur, Samuelem potuisse appellare ēt nunc à sua lata die 3. Nouembris per dictos commissarios, cōd. quia in actis appareat dictū fer lac. procur. debuisse appellare & non appellauit: & sic evideat procurator deliquisse vñ, prout sub dubio forte voluit. Bar. in d. l. s. s. qd. appell. sit. Quare rādeo. qd. in dubio p. sumitur pro sua, qd. iusta sit. Hærennius. s. Cata. ff. de u. c. in p. res. de renunc. c. cum inter. c. sicut. de re iud. pp. quod dicimus, qd. in dubio procurator non tenetur appellare à sua, nisi de iniuritia euidenter appearat. Fin. Cy. in l. iniutis. in 6. quæstio. C. de procu. & sequitur ibi Bart. & doct. Inno. ex his que in processu video, qd. manifeste appearat ex actis, qd. dicta sententia suia iusta, circa quod plures rāgi p. sent circa merita causa, sed puto non op̄ortere, sed duo tñ dicam. ¶ Vnum est, qd. debitor licet ad instantiam creditoris capi possit nulla citatione precedente debitoris ex forma statuti, ut in isti: tñ hoc nunquam fieri potest ad instantiam cessionis: * quia prius de cessione discuti oportet ci- 2. ato debitoritate in propriis terminis firmat Bart. in l. per dieras, in 10. quæstio. C. mandati, allegat no. per Inno. i. c. quia, de iudic. bene faciunt not. per Bar. in repetitione. l. creditores, in 24. q. C. de pign. Ex quo appareat fuisse pronuntiatum dictam caputram fuisse nullam: & etiam ex alio capite. Quare puto ex his, quæ relata fuerint in processu, qd. non fuit ple ne probatum de morte Matoxij, licet testes in p. c. p. c. non videant: puto ex calculatam fuisse infinitiam a sententia interposita per ser. Carpinum, & sic esse desertam. Ex quib. dico, qd. in dubio p. sumitur sua lata die 3. Nouembris fuisse iustum, & sic non tenebatur fer Iac. appellare. Sumus ergo extra id quod dicit Bar. in l. i. s. s. qd. appell. sit. Non omittit etiam, qd. contra Bart. tenuit Bart. in authen. ho. die. C. de appell. & in Lab. eo. quomodo & quando index. dicens qd. communis opin. gl. & doct. repugnat opin. Bar. & conciliudit etiam, qd. si euidenter appearat, qd. procurator debuerit appellare, & non appellauerit; tñ non poterit dominus appellare, nisi procuratore existente non soluendo; & est ratio fin. cum, quia ille, qui obtinuit sententiam, tractat de iure, debitor. s. fin. ff. ad Trebel. Et ideo damnum passo confunditur tantum in subfidiis, si ille, qui fuit in culpa non existeret soluendo. l. i. s. princip. ff. co per quem fa. erit, & quia imputare debet sibi dominus, si male elegit procuratorem. Præterea reperio, qd. longe maior fuit culpa Samue- li, quam procuratoris: quia sententia fuit notificata Samuellī

& non procuratori, ut patet ex actis: & clarum est, qd. Samuel poterat appellare a sua lata ēt contra procuratorem suum litigantem & defendantem in iudicio noīe Samuelis. c. nō iustifi. cum ibi no. in gl. de procur. ¶ Vnde eo caufo, quo nos dicimus, qd. aliquā audit dñs ad appellandum post 10. dies, si est lata sua contra procuratorem non appellantem, ut d. l. i. s. s. qd. appell. sit. in uestro difficile, cum ibi no. illud est, qd. dñs abīens ignorans & causa agitabat per procuratorem, qm tunc non potest imputari dñs, si non appellauit, sed qd. dñs est p. sens & sciens sua lata contra se latam esse, ut in casu no. tunc nullo modo sibi succurrat, si nō appellauit procurator, cum ipse dñs fuerit in culpa non appellando, tex. et a contrario sensu in d. l. i. s. s. ff. quando appella. sit ibi, difficile &c. quia si p. sens fuit dñs ēt cum difficultate aliquo caufo ēt non au. dī. ¶ Hos ēt proba ratione urgenti, quia in casibus, in cuiusbus dicimus, contumaciam procuratoris non nocere dñs, qd. fortius est, qd. sola negligētia limitat, hoc procederet, nō si dñs sciuerit & poterit purgare contumaciam procuratoris, & supplice eius defectum & non fecit, casus est no. & ibi hanc doctrinam colligunt omnes docto. in c. i. ut lte nō con- testa. l. i. & ibi Barto. C. de ex. mili. amo. lib. t. 2. & Bart. & alij in d. l. i. s. s. procurator bene facit tex. in c. i. de iure iur. in 6. Vnde posito, qd. fer Iaco. procurator fuerit in negligētia & culpa non appellando, tñ ad impediendum sua executio nem hoc allegare non potest Samuel, quia scienter omisit purgare culpam & negligētiam procuratoris & non appellando per superius allegata. Et per hoc ēt dico, qd. si apparet p. procuratorem non esse soluendo, non posset restituī Samuel ad appellandum, nēdū uigore negligētia procuratoris, sed ex propria negligētia, d. c. i. n. s. t. l. t. l. t. non contesta. cum concor. supra allega. Hoc in terminis firmas est Bart. in d. auth. hodie. de appell. in uest. quero igit, si procurator, ubi vult qd. concurrente negligētia dñi cum dolo procuratoris semper excluditur dominus ab appellando. ¶ Et licet uicarius Poefstatis pronunciando sententiam exequandam esse non expressit contra quem, tamen referendo, id ac dictam sententiam latam per D. M. & Pet. Pau. nō detur exprimere, qd. exequatur contra illum, contra quem est lata. l. ass. tot. ff. de hrdi. inifti. l. intitutio talis. ff. de conditio. inifti. l. si ita scripserit. ff. de conditio. & demonstratio. Sed in d. sententia fuit condemnatus Samuel & ser. Iacobus procurator nomine ipsius, non autem proprio nomine, cum proferit cum adiunctiōne officij hoc modo, condēnemus talem procuratorem Titii. l. cum post. s. i. s. de administra. tuto. l. final. s. de insti. l. post dōtem. Fin. lec. Dyn. folu. matrim. no. in l. post mortem. ff. quando ex fac. tuto. glo. in l. quacunque ratione. ff. de procura. cum concord. ergo non sentit ut carius de executione contra fer Jacobum. Item posito qd. tantum procurator fuisse negligēs & non dominus tñ nullibi reperitur in ure, quod in caufo nostro sententia lata contra dominum mandetur executioni contra procuratorem directo in bonis procuratoris, ita quod d. sententia uicarij non potest in teli, qd. executio fati contra fer Jacobum, facit, quod ēt uerba sententia impropiantur, ut ualeat, ut no. glo. in l. t. puto. ff. fami. erc. ff. sed si intelligetur, qd. contra fer Jacobum ex equeret, non ualeret, quia super non petitis. l. ut fundus communis diu. l. i. C. de fidem comm. li. cap. licet Hely. de fin. ergo intelligi debet contra Samuelem, facit, l. quoties. de reb. dñ. cum h. ¶ Superest ad allegata in contrarium respondere, in quo iudicio meo facilis est responsio. Nam posito qd. laudem transiūt in rem iudicatam, forte contra ria procederent. Sed indubitanter dico, qd. non transuerat in rem iudicaram, & sic cessant omnia contraria. Nam laudem latum fuit die octava Martij Dom. Petro absente, & fuit ex parte dicti arbitratoris facta int̄imatio laudi Petro die 11. Martij, qua int̄imatio nihil valuit, qd. qd. int̄imatio * non fit autoritate iudicis * semper debet mitti laudem in forma authenticā, alias qd. non tenet credere, clem. causam. de elec. l. i. s. fin. i. s. ff. depositi. & ibi no. Barto. in Non. folium. s. morte. ff. de oper. noui nunc. & in l. qd. te. si cer. pet. & in l. qui in alterius. ff. de reguli. & in l. greg. s. i. ff. de

Liber Secundus Consil. Alexand.

pig. & in l. hæres cum debuerat. ss. ad Treb. & in l. i. in prin. in 11. q. ff. de ope. no. nun. uel saltu sua & infinita debet coram eo legi & copia fieri. d. cle. c. am. & h. in locis pallegatis. Li- cet hoc necessaria non sint, quia fit intimatio, uel protestatio iudicis autoritate, s. in Bar. in d. s. morte. in 2. q. prin. per l. f. ff. de leg. com. & sequitur hoc Bal. & Pet. de Anch. in clem. & de excels. p. ex. Sed dicta laudi intimatio facta fuit auctoritate diu arbitratoris, qui erat priuata persona, & non amplius erat arbitrator, q. a functiones erat officio. l. index positi. si de re iudic. dicere, de arbit. Et sed quid ultra, posito q. ini- matio tenetur, Petrus die 17. dicitur mensis querelam coram superiori per uia supplicationis de nullitate, & dicta laudi iniuriantur, & dicta a die principes committere d. item terminari per ser Capitanum & ser Iacobum, & sic apparet, q. p. t. ceps delegauit item non finitam, quia adhuc non erant elapsi decem dies a die intimatio, ne a die laudis lati a dicta querela per uiam supplicationis, licet sit facta coram superiore. 15 re, puto q. habeat uim reclamacionis. ¶ Et maximè artenta dispositione juris canonici uolentis posse appellari & querelari ad principem, uel tenentem locu. principis omisso me- dio, c. s. duob. de appell. i. v. c. t. c. i. de off. dele. u. licet for- te p. t. s. index reductionis ad arbitrium boni iuri, tu potuit sup hoc adiutori omisso medio P. t. Et hoc maxi- mè procedit, cum sumus in terris eccl. e. ubi seruari det- ius canonicum per tradita in locis vulgarib. non fuit necesse provocare coram arbitratore, quia hoc non requiret, maximè ex forma constabat in rubrica, q. appellatio interponi pos- sit coram iudice ad quem, & hoc procedit tenendo op. S. p. i. ti. de arbitrio. s. sequitur. sed infra. non nobilitas, q. a die laudi non posuit reclamari ultra decem dies, & a die lati laudi non posuit peti rediutio ad arbitrium boni iuri, licet hoc ibi non dicat firmare, sed tutius esset ita fernare. Sed tenendo cōēm op. doc. s. q. iudicari debet, clarissimum est, q. si p. annum statisset, q. non querelasset Petrus, non traxisset lau- dum in rem iudicatam, & per plura firmat Cy. in addi. Iaco. But. Bar. & cōter aliij in l. s. societate. s. arbitrorum, pro- ficio. & Bal. in l. s. in vers. q. uisque ad q. t. tempus. C. de cō- tra haren. emplo. & Bal. & Ang. in l. sicut. de p. scrip. 30. an- norum. per ibi no. Ant. de But. c. quintauallis. de iure iur. referens ita tenuit se Franc. de Aret. in l. si quis arbitratu- de uerbo. ob. & hec est eos. sua, hec est fuit intentio principis, ut oīo super laudis cognoscere, de cuius principis potestia te non constituit in ciuitate disputari, sed principes uoluntate de potestate ordinaria committere & commisit, & sic com- misarij potuerunt terminare. Ex quibus omnibus concludo, d. sententiam excequendam esse per ius dicentem contra Samulem & sententias in fauorem Petri latas ualuisse, & uale- res, & a sua uicarij potestatis pronunciantis sententiam me- reri executionem appellari non posuisse. Nec omitto, q. li- cet alias dicamus siam contra sententiam qua in rem tran- suit iudicatam esse nullam, "ut dix supra, ¶ tame illud fal- lit nisi prima siam fuerit producta coram secundus iudic. & reprobata tanquam nulla, ut dixit Do. Ant. in c. inter mo- nastrorum. de re iud. ad hoc alleg. c. subcta. eo. t. l. 1. ff. quæ sen. sine app. resci. & l. quod in diem. s. s. ff. de compen. sed d. ser. Iacob. & ser. Card. iudices delegati pronunciaverunt dictum laudum esse nullum, ergo posito q. dictum laudum transiuit in rem iudicatam. aluit d. s. n. & alia dem. um se cura. ¶ Illud autem, quod dicitur, principem non posse suo rescripto cauam finitam per siam resuscitare, est verum, si laudum, uel sententia tenet se, si non tenuit, quare tunc non dicitur habere nomen siue l. 4. s. condamnation. & l. si cum nulla, de re iudica. sed dictum laudum fuit nullum, ut apparet de declarat per sententiam dictorum delegatorum, que in rem transiuit iudicatam, ergo &c. Alex.

ADDITIONES.

- * Voluit Bar. Opinione Bar. sequitur Pau. de Cast. in aucten. hodie. C. de app. & ibi uide Sal. qui ponit, quid iuris sit, si contouerfa non sit pecunaria. Natura.
- # Cessiorarij, idem Bald. tract. statu. uer. capere, numero 1. 2. His- polit. Marfil singular. 26. & in l. si quis neg. numer. 1. de quatuor li-

ceutidecant alter ille Pan. confi. 9. c. 1. lib. 1. Rom. confi. 38. c. 25. Add. Alexan. in l. 1. lib. 1. c. 1. pet. l. si sic in p. prin. de leg. 1. h. occidat h. c. difficultas propter clausulas que in instrumento apponuntur, ut dixi in co. fue. Pan. s. 17. 1.

* Bald. Idem dicit ibi Bal. in hered. quia prius dictum debet, an si p. quia. Gui. col. pen. de iud. Natura. Iudicis. De inimicatione laudi s. q. a. authoritate iudicis. Ro. c. 6. lib. 1. Natura.

Nullam. De hoc articulo ponit Alex. confi. 1. 3. lib. 1. Natura. S V M M A R I V M.

1 Statutum de principalibus causis non extendatur ad futuras applica- tiones in causis motis.

C O N S I L I V M X C V I .

V Is. in processu agitato in ciuitate Imola inter Santos- tum de Mongardino ex parte vna, & Matthæu ac certos alios ex altera. Dubitari contingit, utrum in causa appellatio delegata egregio doctori Do. Pet. Pau. seruari et debuerit forma constitutionum provincialium, an vere decretaum magnifici domini. Thadæi conditum anno 1451. die 16. mensis Aprilis, & maximè quo ad tempora. ¶ Et antequam ueniā ad disceptationem huius q. præsuppono in dicto decreto in fi. haec verba videlicet. Et prædicta & oīa singulare vendicent sibi locum in causis motis & pendebitis, sed in causis de novo inchoatis. ¶ Et prima facie q. debuerit uaria forma decreti, eo maxime quia causa appellatio inchoata post sanctionem decretri: quia in vlt. die Maij 1451. fuit interpositum decreto: sed appellatio non ante emanaret, ut dixi nam licet cā & instantia fuerit inchoata ante decreto, tū quia cā appellationis inchoata est post decreto, 1 ideo illud in hac causa seruari debuit. ¶ Quidiuera est cā appellationis & separata a principali, ut probatum in l. per hanc. de temp. app. in c. fraternitatis. de testi ubi in c. sp. pellationis p̄st fieri noua capitula & probationes, qd feci non posset, si eset eadem cā, maximè posquām est in principali causa conlusionis. c. cum dilectus, de fide instruc. c. uenient. de testi in auth. de testi. s. quia vera multo. ¶ Præterea in una eadem quia causa non possit ferri due his diffinitiua. l. 1. C. sen. ref. non pos. fed in appellationis causa clarum est, q. fertur alia sua diuersa. Item patet quia causa principalis durat triennio. l. propera. dam. in princ. C. de iud. sed causa appellationis durat anno, interduci biennio. 2 in auth. ei qui. C. de temp. app. in c. abbate. de app. ¶ Et ex hoc dicimus, q. aduocatus, qui promittit prædicta patro- nium in causa, non tenet pro eodem salario in cā appellationis aduocare, ut no. gl. & oēs docto. in l. 1. C. de laff. & in l. qui proprio. s. item q. ritur. C. de proc. quia causa sunt diuer- sa, ut ibi no. Pro. hoc est determinatur, q. si promittit tibi patrocinium in tali cā, ¶ alia sua in causa principali, potest in causa appellationis patrocinium aduferio tuo cōtra te prestare: quia causa appellationis est noua & separata a cā principali, ut dicit gl. no. in l. f. ff. de postul. Spec. in tū de aduo. s. obicitur, uer. item q. fuit aduocatus. Per prædicta et dicimus, q. licet fuerit in principali causa iuratum de ca- lumniast in causa appellationis iterum iurandum est quia diuersa causa ita dixit glo. cum qua transirent doc. in l. 2. in prin. C. de iura. calum. & est hodie decisum in c. de appellationis, de in. cal. lib. 6. Per hoc etiam uidemus, q. accuratur cā principalis non tenetur prosequi causa appellationis. ¶ si principali non tenetur prosequi causa appellationis. ¶ si de appella. l. inuitus. cum materia. C. de procur. c. canon. iufife, de procu. ¶ Sed præmissis non obstat causa nostro puto contraria sententiam probabiliorē, & per hoc adduco tex. expressum in auth. ut cum de app. cog. in prin- cip. ubi causa appellationis debet cognosci & terminari secundum leges & statuta, que seruanda erant tempore pri- ma lat. sententia, etiam si in nouis legibus, uel statutis co- trarium expresso caueretur, & idem ibi aperte volunt glo- nos, & idem Cyn. & Bald. in l. leges & constitutiones. C. de legi. Et idem Bartol. in l. ennes populi de iustit. & iur. in c. legi.